
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 4 年 10 月 25 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

『木でつくる手づくりおもちゃ展 2022』の開催について 
 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、四国大学交流プラザにおいて、『木でつくる手づくりおもちゃ展 2022』を開催する運びとなり

ました。 

「木でつくる手づくりおもちゃ展」は、木や布などの素材を使った手づくりのおもちゃを、多くの子ど

も達に自由に遊んでもらうための場として、四国大学交流プラザで定期的に開催しています。 

80 種類ほどの木のおもちゃや徳島県産の杉の木を使ったブロック 5000 個など、幼児や小学校低学年

の子ども達が自分の手で触れ、自身の創意工夫で遊べるおもちゃの提供を目指しています。 

2014 年から開催の「木でつくる手づくりおもちゃ展」は、保育所、保育園、幼稚園、認定こども園の

遠足や園外保育などの活動の場として多くの子ども達に利用いただいておりました。今年は、新型コロナ

ウイルスへの感染症対策を行った上で 3 年ぶりに再開することとしました。今回も、たくさんの子ども達

に利用していただければ幸いです。 

つきましては、次のとおり開催いたしますので、開催告知および取材等ご配慮くださいますようよろし

くお願いいたします。 

記 

 

■開催日時：令和 4 年 11月 7 日（月）～12日（土）9:00～17:00 

令和 4 年 11 月 14 日（月）～19 日（土）9:00～17:00 

■開催場所：四国大学交流プラザ３階キャンパスギャラリー ※駐車場はございません。 

■入 場 料：無料 

 

 

 

 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 生活科学部児童学科 担当：武市 

TEL: (088)665-9790（平日 9～17 時） 



 

 

 

 

 

  

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 
              

開催日  2022 年 11 月  7 日（月）～11 月 12 日（土）  9:00-17:00 

  2022 年 11 月 14 日（月）～11 月 19 日（土）  9:00-17:00 

開催場所 四国大学交流プラザ３F キャンパスギャラリー（徳島市寺島本町） 

入場料  無料 

 

 

 
 

 

新型コロナウイルスへの感染症対策を行った上で

3 年ぶりに再開することとしました。今回も、たくさんの子ど

も達に利用していただければ幸いです。 

2022. 9. 8  生活科学部児童学科 教授 

手作りおもちゃクラブ 顧問 

  武市泰彦 

 


